1) Turino, nirdl. ron Thorn.
2) Lauth, iostl. ron Kinrgsbery.
3) Vgl nr. 52, u. 33,

B. Urkunde des Hoclrmeisters.

Universis, ad quos presentes litterc per-
venerint, frater Anno, magister hospitalis sancte
Marie Theuthonicorum Jerusolimitani, salutem
et bonorum omnium incrementum. Cum nos
ad ampliandum honorem et gloriam crucifixi
et fidlem katholicam dilatandam ad tuicionem
neophitorum in partibus Sambie apud Ko-
ningsberg civitatem providerimus conferendam,
et cum agri et pascua ad communes usus
fratrum nostrorum et civium eiusdem civita-
tis minime sufficiant, cum venerabili patre
domino Henrico, episcopo Sambiensi, permuta-
cionem quorundam bonorum infrascriptorum,
fratrum nostrorum accedente consilio, secun-
dum formam fecimus subnotatam. Dictus si-
quidem episcopus castrum suam in Konings-
berg cum allodio juxta castrum et tercia parte
molendini sub castro siti et cum tercia parte
alterius molendini, quod iuxta nostrum allo-
dium in Lawte*) situm est’) et tot mansos,
ut cum eodem allodio suo juxta dictum ca-
strum sito sint septuaginta mansi, quorum
termini taliter distinguntur: de terminis li-
mitacionis quondam facte apud Koningsberg
inter episcopum et fratres predictos super
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bium ipsis ac corum domui predicte castrum | campum in Absowe') triginta mansi Flemin-
nostrum supradictum in Kunegesberch cum , gicales in longitudine et latitudine equaliter
allodio iuxta castrum nostrum sito ac tercia | per ascensum Pregore limitantur, et alii tri-
parte molendini sub ecodem castro siti, necnon | ginta mansi similiter Flemingicales in loco,
terciam partem molendini iuxta allodium pre- | ubi bona predictorum civium terminantur, per
dictorum fratrum, quod in Lawete situm | descensum Pregore in longitudinem et lati-
est, et mansos tot, ut cum allodio nostro | tudinem equaliter distinguntur, ita ut, si iam
sint septuaginta mansi, quorum termini taliter | dicti triginta mansi inferius apud Pregoram
distinguntur: de terminis limitacionis quon- | non possunt latitudinem debitam obtinere, ille
dam facte apud Kunesberch inter nos et | defectus alias suppleatur, sic ut integraliter
fratres sepedictos super campum in Absowe') | fiant triginta mansi;?) preterea decem mansi
per ascensum Pregore in longitudine et lati- | in Lawte triginta funiculos in longitudine
tudine equaliter triginta mansi Flemingicales | continentes, qui inicium habent apud molen-
limitantur, et alii triginta mansi similiter | dinum nostrorum fratrum et protenduntur
Flemingicales in loco, ubi bona civium dicte | sursum per ascensum aque, super quam situm

civitatis Kunegesberch terminantur, per de- . est dictum molendinum; similiter iidlem mansi

scensum Pregore in longitudinem et latitudi- | in latitudine triginta funiculos obtinebunt,

nem cqualiter distinguntur, sic ut, si iidem ' qui ab eadem aqua versus Waldowe proten-

mansi triginta non possint latitudinem debi- | duntur, ut, si defectus est in latitudine, ille

tam optinere, inferius apud Pregoram ille de- @ per longitudinem suppleatur, ut fiant ex

fectus alias suppleatur, ita ut fiant ex inte- integro decem mansi; insuper terciam partem
gro triginta mansi;?) preterea decem mansi minoris insule®) cum decimis omnium pre-

in Lawete triginta funiculos in longitudine ' missorum, jurisdicione, iure ac omni utili-

continentes, qui initium habent apud dictorum tate, nichil iuris in cisdem bonis sibi reser-
fratrum molendinum et protenduntur sursum vatis, nobis et nostre domui confert in per-
per ascensum aque, super quam situm est petuum libere possidenda. Ioc adiccto, ut,

1) Lag vor dem Saclheimer Thore.

?) Da das Land im Weslen von Konigsberg dem. Orden gehirte, so ist es sweifelhaft, wo diese 30 Hufen gelegen
haben : vielleicht, wic awuch Toeppen, hist. comp. Geographic S. 137, andeutet, bei Moditten, welches bei der Theilung rom
3. Mai 1258 (egl. nr. 58) dem bischof xugefallen war.

3) Dies tst wohl dieselbe Inscl, welche in der l'rkunde vom 3. Mai 1258 (ryl. nr. 58) als ,insula ex transverso
civitatis* besetchnet wird und xwischen den beiden Miindungsarmen des Pregels und dem frischen Haff lag. Toeppen,
der suerst der gleichen Ansicht war (Neue Preuss. Proo.-Blitter X. 1850 8. 175), hat diesclbe spiiter geindert und er-
klirt (Geogr. S. 137) die minor insula fiir den Kneiphof. Letxterer wird aber, wic schon in den Bemerkungen xu
nr. 58 erwihnt ist, in den Verlrigen v. J. 1322 unter den noch ungetheilten Inseln angefiihrt, kann also, falls man
nicht einen Widerspruch in den Urkunden annchmen will, hier nicht gemeint sein. Diesc minor insula wiirde dann
tdentiseh sein mit der in der Handfeste der Altstadt vom 28. Februar 1286 (Erliwt. Preussen Bd. II. S. 156 [f.)
den Biirgern iiberlassenen, unterhalb des Kneiphofs liegenden inferior insula, der gegeniiber dic oberhalb gelegene als
.superior que major dicitur* bexeichnel wird.

6*
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dictum molendinum; similiter iidem mansi
in latitudine triginta funiculos optinebunt ab
eadem aqua versus Waldowe, sic ut, si de-
fectus est in latitudine, ille per longitudinem
suppleatur, ita quod fiant integraliter decem